DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

III CONCURSO PÚBLICO PARA O QUADRO DE PESSOAL DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL

EDITAL Nº 03/2024

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICA a decisão da 3ª Reunião da Comissão Especial Recursal de que
que trata o item 9.7 do Edital n° 01/2023 e do Edital nº 02/2023 – Abertura de
Inscrições e Instruções Especiais do III Concurso Público para o Quadro de Pessoal
dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul:

1. Foram considerados enquadrados na situação que justifica inserção no sistema
de reserva de vagas reservadas à população negra os seguintes candidatos:

Candidato Cargo Inscrição

BRUNA DE AZEVEDO SEVERO TOMAZ Técnico – Administrativa 500017436

SANNIE SILVA ROCHA Analista – Comunicação Social 499015501

2. Os candidatos abaixo listados foram considerados não enquadrados na situação
que justificou a inserção no sistema de reserva de vagas e, conforme especificado
no item 9.8 do Edital de Abertura de Inscrições e Instruções Especiais do Concurso,
estão eliminados da lista específica, permanecendo apenas na lista de classificação
geral, desde que tenham obtido pontuação/classificação necessária para tanto:

Candidato Cargo Inscrição

JÉSSICA VANESSA KERBER Técnico - Administrativa 500019435

RENAN ROCHA DE ALMEIDA Técnico - Administrativa 500003700

VINÍCIUS NEIMAIER ALVES Técnico - Administrativa 500016538

Porto Alegre, em 05/02/2024.

ANTONIO FLÁVIO DE OLIVEIRA
Defensor Público-Geral

do Estado

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  05 de fevereiro de 2024     Ano X - nº 2642

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 05 de fevereiro de 2024
Publicação - 06 de fevereiro de 2024

2/13